ethnie, p. 39. Fland. christ., pp. 248 et 273. Dèductie in de Notulen van ISjanuary 1722. Aitzedu,

Historié. Liv. 31, pp. 268 sv. Bor. Liv. 22, p. 30. R. de Hooge, Spiegel van Staat. Part. 2, c. 7, p. 180.
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L'union fut rompue en i643. Biervliet eut dès lors un magistrat parti-

culier, qui comprenait un bourgmestre, quatre échevins et un greffier, et

qui était renouvelé tous les ans par des commissaires délégués par les Etats

Généraux.

Tegenwoordige staat van Staats Flaand., pp. 332 sq. G. Lefebure, Itin. des Pays-Bas, l. II, pp. 217-

220. Baiche, Descript. abrégée de la Fland. holl., p. 303.
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Privilèges accordés aux bourgeois de Biervliet.

1183.

Philippus, Flandrie et Viromandie cornes, omnibus araicis et fidelibus

suis ad comitatum Flandrie pertinentibus, cum dilectione salutem. Vobis

omnibus notum esse volo, quod burgenses meos de Biervliet hac libertate

donaverim : ut quocumque se in Flandria diverterint, ab omni theloneo et

transverso liberi sint in perpetuum. Volo igitur, ut eis hœc libertas per

totam Flandrie potestatem permanenter conservetur. Voluntas etiam mea

est et prœcipio, ut consuetudini quam negotiatores mei hansam vocant, non

subjaceant et ubicumque burgenses mei eos invenerint, ab eis hansam non

exigant. Ut autem hujus libertatis donatio eis in perpetuum rata permaneat,

sigilli mei et auctoritate et subscriptorum testimonio eam communivi.

Signum Gerardi Flandrie cancellarii. S. Gerardi Ilensis prœpositi. S. Gal-

teri de Nivella. S. Thirrici de Beverna. S. Gerardi de Sothenghem.

S. Reinaldi de Aria. S. Sigeri Gandensis notarii. S. Simonis filii ejus. S. Dir-

kini de Bassevelde. S. Gerardi Buseri.

Actum est hoc Gandavi in conspectu scabinorum et juratorum Ganden-

sium, anno M°OLXXXIII°.

Arch. de la ville de Gand, Regist. Q, fol. 91. Aich. de

la ville d'Ypres, Zwartenboek, fol. 167 v°.

Imprimé dans Dibricx, Mém. sur la ville de Gand,

t. I
er

, p. 35. Warnkoenig, Fland. Staats nnd
liechlsgesch., t. II, preuv., p. 109.

Analysé dans Pr. Van Duyse, Inv. des arch. de

Gand. Waetkrs, Liste chronol., t. II, p. 628.

Diegkrick, Inv., des arch. d'Ypres, t. I
er

, p. 11,

n°10. Lambin, Tydrekenkundige lijst, p. 2.
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II.

Kei re donnée par Henri, frère du comte Baudouin, aux habitants de la

localité de Hamer sous Biervliet.

5 février 1194 (n. st.). — 4 mai 1200. — 18 avril 1353.

Hœc est copia chorœ parochiœ de Hamere. In nomini patris et filii et

spiritus sancti. Notum sit tam futuris, quam prœsentibus, quod ego Henricus

frater Balduini comitis Flandriœ et Hainoniœ, contuli in feodo Waltero de

Monecwarva et Jacobo de Ysendika et fratri suo, Balduino, quinquaginta et

très mensuras terrœ meœ de Biervliet, cujus major pars jacet juxta Hamer,

minor juxta villam de Biervliet, tam ab eis quam a suis successoribus quieta

pace perhenniter possidendam. Simili modo contuli Hugoni Ram duas men-

suras et Elewodo filio Wilkeurt duas mensuras, quœ jacent similiter juxta

Hamer. Indulsi itaque nominatis hominibus et omnibus super supradictam

terram manentibus eandem libertatem babendam, quam habent burgenses

mei de Biervliet.

1. Prœterera nusquam stabunt judicio prœterquam super prœdictam ter-

ram, debebunt autem placitare et justificari eoram me vel coram quocumque

voluero ; non debebunt talliam vel settingbam vel aliquam exactionem nisi

spontanei.

2. Yillam meam de Biervliet et totam terram et domum meam, si forte

eam ibi fecero, debebunt fideliter custodire et tueri, et me contra quemlibet,

prœterquam contra comitem Flandriœ juvare tenebuntur, et cum armis circa

partes marinas et etiam in Zelandia mecum ire debebunt.

3. Si cornes Flandriœ propter terrœ defensionem, quam Lantweere appel-

lant, eos in expeditionem suam deducere voluerit, mecum vel cum meis

hominibus in auxilium comitis ibunt.

Qui de hujusmodi comitis expeditione, vel etiam de mea remanserit, ille

emendabit lx solidos.

4. Qui alium invaserit armis incidentibus, quœ vulgo appelantur Ghes-

lepenj vel qui alium quibuscumque armis, vel fuste vel lapide vulneraverit

et sanguinem fecerit, mihi componet lx solidos.

5. Qui alium perçussent pugno vel pede, vel qui alium capillaverit, mihi

persolvet xx solidos.
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6. Qui pugnandi causa versus pugnam cum armis ierit, et inde fuerit pro-

tractus, quod est bedreghen, persolvet xx solidos.

7. Fur cum manifesto furto captus suspendatur. Qui de furto fuerit pro-

tractus, quod est bedreghen, si duos fidejussores dederit, qui ab hujusmodi

maleficio de cetero desistet, mihi persolvet lx solidos; si vero alia vice de

furto fuerit bedreghen, fidejussores illum mihi tradent et ab fidejussore libe-

rabuntur et fur suspendatur. Si autem fidejussores furem mihi tradere non

poterunt, uterque iliorum mihi persolvet lx solidos et per hœc absolventur.

8. Si homo ab alio occisus fuerit, oportet illum, cui mors occisi imposita

fuerit, meam subire veritatem; et si mea veritate convictus fuerit, caput ei

amputetur: de bonis autem occisoris fiât parentibus persolutio occisi, quam

vulgo appellant Zona. Et quidquid residuum fuerit, mihi observetur.

9. Qui insidias posuerit, ductor insidiarum mihi persolvet lx solidos ; et

illi similiter, cui factae fuerint insidœ, persolvet lx solidos. Quilibet etiam,

qui interfuit illis insidiis, si inde fuerit convictus, mihi persolvet lx solidos.

Ille verro, qui insiditur, quidquid ob defensionem suam fecerit, ab omni

forefacto liber erit.

10. Quicunque alicui fecerit husoiùkingham,, mihi persolvet lx solidos. et

ei cui facta fuerit husoukingha, similiter lx solidos. Et quilibet sequens

facientem husoukingham, mihi etiam dabit lx solidos.

1 i . Qui incendium fecerit, si mea veritate convictus fuerit, solus de vita

sua et rébus suis sub mea potestate permanebit, soluto tamen damno de

bonis incendiarii illi, qui bona sua amiserit per incendium. Quilibet autem

coadjutor incendiarii mihi persolvet lx solidos.

12. Qui alium canipulo vel misericordia perçussent, pugnum amittet, et

percussus a bonis percussoris accipiet recompensationem sui incommodi,

quam appelant enterzona, et residuum meum erit.

13. Qui puellam infra annos suos rapuerit, omnia bona sua mea erunt et

de vita sua, si captus erit, sub mea erit voluntate. Res vero puellœ suis tradi

debent parentibus, me quidquid ex illis débet puella percipere, quousque

retieto raptore redierit ad parentes.

14. Femina pro viri forefacto de portione sua nihil amittet, sed de viri

parte, quidquid de forefacto débet, 'persolvi débet.

15. Si homines in supradicta terra ita excreverint, quod mihi et meis

hominibus visum fuerit, scabinos eis esse utiles, scabinos eis constituam.

Si vero ecclesia opus habuerint, ut constituant ecclesiam, a meis est

induitum.
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16. Ad hoc, quod in prœsenti pagina non invenitur scriptum, hoc meorum
hominum judicio decidetur.

Ut igitur hac mea traditio rata et inconvulsa in perpetuum inaneat, eam
tenendam juravi et prœsenti scripto feci commendari, tam sigilli mei appen-

sione, quam testium prœscriptione roborato : S. Johannis Bliandi; S. Reni-

geri de Praet; S. Walteri deHarlebeka; S. Hugonis de Stenlanda ; S. Eustacii

de Wasia; S. Johannis clerici ; S. Willelmi de Nivella; S. Henrici Cleylants;

S. Reneri Voskin; S. Arnulphi fratris ejus; S. Walteri fiiii Amne.

Actum publiée in ecclesia de Biervliet, anno dominicœ incarnationis

MCXCIII nonas Februarii.

Item sequitur copia informationis super prœmissis in hœc verba :

Ego Balduinus, Flandriae et Hainoniœ Cornes, notum et certum fieri volo

tam futuris, quam prœsentibus, quod Henricus, frater meus, meo consensu et

voluntate contulit in feodum, quandam partem terrœ suœ de Biervliet

Waltero de Monecwarva et Jacobo de Ysendike et fratri suo Balduino.

Curam autem et legem eis et supra dictam terram manentibus ab eodem

fratre meo concessam, sicut in ejus litteris testatur perhenniter tenendam,

coram meis hominibus bénigne creantavi et concessi. Et inde me ostagium

et plegium volui exhibere.

Actum Curtraci coram Renero de Prat et Petro de Duaco, Matheo de

Gyre, Johanne Bliando et Waltero de Vile ; anno dominicœ incarnationis

mcc, mense Maji, feria quinta post inventionem sancta? crucis.

Hae prœsens copia fuit facta et de verbo ad verbum fideliter perlecta ac

sigillo religiosi viri domini Prioris monasterii sancti Willelmi in Wastina

Trajectensis diocesis sigillata.

Anno domini MCCCLIII décima octava die mensis Aprilis.

Arch. de l'État à Gand. Cartulaire du comte Louis de

Maie, fol. 107 v<>, n° 1. Warnkoenio, Fland. Staais

und Rechtsgesch., t. II, part. 2, urk. p. 209.
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III.

Charte pour le renouvellement des magistrats de Hiervliet.

18 mars 1225.

Ego, Johanna Flandriœ et Hainonise comitissa, notum facio omnibus pré-

sentes litleras inspecturis : quod dilectis meis burgensibus de Biervliet in

perpetuum eoncessi, quod singulisannis de anno in annum in vigilia aposto-

lorum Philippi et Jacobi in villa de Biervliet novos instituant scabinos : ita

videlicet, quod dictœ villœ burgenses forefacta mea mihi ad eosdem usus et

consuetudines persolvant, sicut ea mihi et antecessoribus meis hactenus

solvere consueverunt. Volo itaque, quod probi homines de Biervliet duos

burgenses de Biervliet eligant : unum in parochia beatae Mariae, alterum in

parochia beati Nicholai, et illi per sacramentum suum septem eligant sca-

binos, quatuor scilicet in parochia beatae Mariae et très in parochia beati

Nicholai. Si vero illi duo homines intra se concordare non possent, illi qui

ibidem esset loco mei per sacramentum suum cum illis duobus hominibus

septem eligeret scabinos modo supra dicto. In cujus rei testimonium pres-

sentes litteras scribi feci etsigilli mei munimine roboravi ettestium subscrip-

tione qui interfuerunt.

Testes dilecti et fidèles mei : Arnulphus de Audenarde. Willibertus de